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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Uroczystość Chrystusa Króla ·  ROK C

Nr: 755
06/09/2009

E W A N G E L I A :  Mk 7, 31-37

ROK KAPŁAŃSKI
XXIII   NIEDZIELA   ZWYKŁA  

Kalendarz liturgiczny

6 września 2009 r. – NIEDZIELA
Imieniny: Beaty, Eugeniusza, Kornelii 
LITURGIA SŁOWA:
Iz35,4-7a
PSALM 146
Jk 2,1-5
EWANGELIA: Mk 7 , 31 - 37

7 września 2009 r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Melchiora, Reginy, Ryszardy
LITURGIA SŁOWA :
Kol 1, 24 -2,3
PSALM 62
EWANGELIA: Łk 6, 6 – 11

8 września 2009 r. –WTOREK
Imieniny: Marii, Adrianny, Klementyny 
Liturgia Słowa
Mi 5, 1-4a 
PSALM 96
EWANGELIA: Mt 1,1-16. 18-23 

9 września 2009 r. –ŚRODA
Imieniny: Sergiusza, Anieli, Radosławy
LITURGIA SŁOWA: 
Kol 3,1-11
PSALM 145
EWANGELIA: Łk 6, 20-26

10 września 2009 r. – CZWARTEK
Imieniny: Łukasza, Mikołaja, Pulcheri
LITURGIA SŁOWA:
Kol 3, 12-17
PSALM 150
EWANGELIA: Łk 6, 27-38

11 września 2009 r. – PIĄTEK
Imieniny: Dagny, Jacka, Prota
LITURGIA SŁOWA:
1 Tm 1,1-2 12-14 
PSALM 16
EWANGELIA: Łk 6, 39-42

12 września 2009 r. – SOBOTA
Imieniny: Marii, Gwidona, Radzimira
LITURGIA SŁOWA:
1 Tm1, 15 -17  
PSALM 113
EWANGELIA: Łk 6, 43-49

Z okazji zbliżajacych się imienin
ks. Łukasza Gąsiorowskiego  SAC
składamy najlepsze życzenia:

Abyś przez całe swoje życie podążał z ufnością i nadzieją za Panem. 
Wszystko, co robisz, czyń z młodzieńczą pasją. Ciesz się światem 
i  spotykanymi ludźmi, a Twoje serce niech przepełnia miłość, którą 
podzielisz się z potrzebującymi. Pielęgnuj w sobie uśmiech, 
nie zatrać nigdy poczucia humoru. Staraj się słuchać bardziej Boga niż 
ludzi, a On pokaże Tobie Prawdę i obdarzy swoim błogosławień-
stwem a św. Wincenty Pallotti niech prowadzi Cię przez wszystkie  
dni twojego życia.

Redakcja „Moja Parafia” dziękuje ks. Robertowi Kaimowi SAC 
za współpracę w tworzeniu Gazetki Parafialnej, za włożony trud,
 za wspólne przeżyte chwile i ciepłe słowa jakie kierowałeś do nas, 
za każde dobro jakie otrzymaliśmy od ciebie za to że mogliśmy na Ciebie 
zawsze liczyć. Niech Pan Cię błogosławi w dalszej posłudze kapłańskiej 
- na nowej placówce.                                                                                                                                                                             Bóg zapłać !!!

Witamy serdecznie Ks. Wojciecha Jurkowskiego SAC –  opiekuna 
gazetki parafialnej. Życzymy darów Ducha Świętego, miłej współpracy 
z redagującymi gazetkę parafialną.                                                                                               Dobrze,  że jesteś !!!

On wziął go na bok osobno od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął 
mu języka, a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: „Effatha”, to znaczy: 
„Otwórz się”.

Człowieka, który nie słyszy i nie mówi, nazywamy głuchoniemym. Myślimy 

o nim z serdecznym współczuciem, kiedy znakami pragnie się z nami porozumieć 

– o coś nas zapytać, lub o czymś nam powiedzieć. Pan Jezus, który pragnie go 

uzdrowić, nie chce jednak sensacji .Dlatego prowadzi go na miejsce ustronne 

i żeby ten biedny człowiek zrozumiał, jaką otrzymuje łaskę – dotyka jego uszu 

i języka palcem. Przy tym podnosi oczy ku nibu, żeby biedak ten widział, że to 

stamtąd otrzymuje łaskę. Jezus powiedział: „Otwórz się”, żeby jego uszy mogły 

słyszeć, a język mówić. I wtedy otwarły się nie tylko uszy i usta uzdrowionego, 

ale także jego umysł i serce.                    Łukasz Bator
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Do Radomia, na Młodzianów sprowadziliśmy się
 10 lipca 1939 roku. Pierwsi przybyli księża: S. Czapla SAC 
 i C. Jurkiewicz SAC, jednak oficjalna inauguracja naszej 

pracy odbyła się w niedzielę, 3 września 1939 roku. 
Zamieszkaliśmy w wynajętym u p. Anieli Kozaczek 
mieszkaniu przy ul. Młodzianowskiej 128. Zaraz na 
początku wojny została w wyniku bombardowania 
zniszczona nasza kaplica. Dopiero 1. listopada 1940 r., 
w Uroczystość Wszystkich Świętych, Ks. Józef Kuraś 
dokonał ponownego poświęcenia kaplicy. 
Dnia 8 grudnia 1940 r. biskup Jan Kanty Lorek poświęcił 
w kaplicy nowy ołtarz. Wkrótce do pracy na Młodzianowie 
dołączyli nowi Pallotyni: 

w 1941 roku ks. S. Martuszewski SAC i ks. P. Drews, a w roku 1942 ks. A. Jaroch SAC. W 1943 roku przybywa nowy 
kapłan E. Winklarz SAC. W kwietniu 1945 roku, w III Niedzielę po Wielkanocy, dokonały się kolejne zmiany. 
Odszedł do Suchar Ks. S. Czapla SAC a na jego miejsce, został wyznaczony ks. P. Drews SAC. Do wiadomości podano 
również, że ks. Bp J.K. Lorek znając „ rozwój życia religijnego na Młodzianowie uznał za pożyteczne dla sprawy 
Bożej stworzenie tu parafii.  

Parafia pod wezwaniem Opieki Świętego Józefa w Radomiu zostałaerygowana przez biskupa sandomier-
skiego. J.K. Lorka w dniu 30 kwietnia1946 roku. Ponieważ tworzyliśmy ją i od początku pracowaliśmy w niej 
My – Księżą Pallotyni.Nominację na  proboszcza otrzymał ks. P. Drews SAC. To on zorganizował pierwsze po 
wojnie w mieście i parafii Misje św. Wygłosili je pallotyni: ks. L. Broda i ks. M. Kordecki. Ksiądz Paweł Drews SAC 
pracował tu do 30 lipca 1947 roku. Dnia 31 lipca 1947 roku zostałmianowany proboszczem w Poznaniu. Po nim 
obowiązek proboszcza w parafii Opieki Św. Józefa przejął ksiądz Stanisław Martuszewski SAC. Jako kapłan podjął 
pracę w Radomiu od dnia 31 lipca 1941 roku. Pełnił najpierw obowiązki prefekta w Szkole Podstawowej
 im. B. Prusa , a nstępnie z chwilą powstania parafii, wikariusza. Mieszkał w wynajętym pokoju u pp. Fijałkowskich 
przy ulicy Leśnej. Przez okres trzech lat, pełnił posługę proboszcza. Był to czas podejmowania generalnych
remontów kościoła, integracji parafii. Ksiądz Jan Młyńczak SAC to kolejny proboszcz który swoje obowiązki wypełniał 
w czasach stalinowskich, od 11 sierpnia 1950 do 2 lutego 1952 roku. Czwartym z kolei proboszczem parafii był 
ksiądz Ludwik Bajgrowicz SAC. We wrześniu 1951 roku podjął obowiązki wikariusza w parafii. 
Doświadczenie kilku lat pracy rekolekcyjnej i duszpasterskiej, w pierwszych latach po wojnie, pomagało 
przetrwać trudne warunki pracy w Radomiu. Obowiązki proboszcza pełnił od 3 lutego 1952 do 1 kwietnia1957 
roku. To on właśnie wybudował plebanię przy ul Wiejskiej 2. Po doświadczeniu obowiązków rektora domu, 
w latach od 1954 do 1957, ksiądz Konstanty Kobielu SAC został mianowany, proboszczem parafii 16 kwietnia 1957 
roku i pełnił tę funkcję do 31 sierpnia 1966 roku. Za jego proboszczowania dokonano zmiany nazwy parafii. 
Praca duszpasterska w tym czasie związana była z trwającym Soborem Watykańskim II i przygotowaniem do 
Milenium Kościoła w Polsce.

Był to również czas walki z Kościołem. 
Kolejnym proboszczem był ksiądz Ludwik Skuza SAC. 
Przeżywał w Radomiu czas kończącego się Jubileuszu 
1000-lecia Chrztu Polski.  Warunki zdrowotne nie pozwolił 
księdzu Ludwikowi Skuzie na dalszą pracę w Radomiu. 
Od 31 sierpnia 1968 roku przestał pełnić obowiązki 
proboszcza. Długoletnim proboszczem w parafii Św. Józefa 
był ksiądz Antoni Czulak SAC. W 1975 roku, po licznych 
prośbach, otrzymał pozwolenia na budowę pomieszczeń 
gospodarczych przy plebanii. W bardzo trudnej sytuacji 
wobec rozwoju katechizacji przy parafii, zaadoptowano 
je jako sale katechetyczne. 

To już 70 lat…
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     c.d  To już 70 lat  
Również, niemal od końca wojny, każdego roku, ponawiane były 
podania - prośby o pozwolenie na budowę kościoła parafialnego.
Spotykano się zawsze z odpowiedzią negatywną. 
Dopiero rok 1982, po długich staraniach, przyniósł sukces. Uzyskanie 
pozwolenia jednak przyniosło kolejne problem z lokalizacją oraz 
wykupieniem działek, dla uzyskania miejsca na budowę kościoła. 
Niemal w połowie przełamujących się trudności, w 1984 roku, ksiądz 
Antoni Czulak SAC został przeniesionyna stanowisko proboszcza do 
Ożarowa Mazowieckiego. Jego następcą został ksiądz Eugeniusz
Klimiński SAC. Po zdobytym doświadczeniu pracy duszpasterskiej, 
dnia 1 września 1984 roku podjął obowiązki proboszcza w parafii
Św. Józefa w Radomiu. Wprawdzie lokalizacja budującego się 
kościoła parafialnego pod wezwaniem Królowej Apostołów, przy 
ulicy Młodzianowskiej 124 – została zatwierdzona w 1983 roku, to 
jednak kolejny etap pracy znowu zaznaczył się trudnościami w związku 
wykupieniem wszystkich działek według lokalizacji. Rozpoczęcie budowy 
nastąpiło 19 maja 1985 r . W 1994 roku na stanowisko proboszcza 
powrócił Ks. Antoni Czulak, który dokończył bydowę nowego kościoła 
i wybudował nową plebanię.
          Od 2005 roku funkcję proboszcza pełni Ks. Zygmunt Rutkowski SAC,
 który kończy budowę nowego kościoła na Mazowszanach.

      Ochrzczeni zostali

      W CZERWCU
Weronika Kowalczyk
Martyna Markowska
Maja Gabriela Bujak
Nikola Karina Czerwińska 
Franciszek Paweł Włodarz
Magdalena Anna Kalita
Natalia Kaczor
Zuzanna Tuzimek
      W LIPCU 
Kacper Paweł Rzeszut
Julia Basaj
Alicja Szewczyk
Kamil Nędzi
Igor Kuna
Wiktor Dariusz Chojnacki
Katarzyna Łoboda
Patryk Rybiński
Paweł Kapciak
Krzysztof Krawczyk
Natalia Głowacka
Igor Wiąk
Antonina Kościelniak
Patrycja Szambor 
Maja Monika Iwan
Szymon Ławacz
      W SIERPNIU
Dominik Puszczyński
Marcel Patryk Dziewit
Jakub Piotr Świtka
Zuzanna Dominika Bąk
Maksym Dominik Gorczyca
Olimpia Apolonia Chojnacka
Adam Szulga
Natalia Maria Wojcieszak
Hanna Magdalena Turzyńska
Szymon Kowalik
Wiktor Kajetan Cieśliński
Amelia Magdalena Bąk
Emilia Maria Korczyńska
Blanka Zuzanna Tomczyk
Filip Jarosław Grabowski
Bartosz Józef Rylski
Dominika Myszka
Paweł Piwoński
Mateusz Szewczuk
Dominik Szewczuk
Zuzanna Alina Szczepańska
Kamil Deniz Eroglu
Patryk Krawczyk
Oskar Dominik Bajer
Wojciech Wiktor Lament
Dagmara Julia Łobodzin
Dominik Michał Young
Aleksandra Iwona Warchoł
Patryk Maciej Małecki

                   ks. Wojciech Jurkowski SAC

Już od kilku lat Kościół w naszej Ojczyźnie, we wrześniu,
rozpoczyna przygotowania do uczczenia 

ŚWIĘTA CHRYSTUSA KRÓLA
Podejmując 24. godzinne adoracje Najświętszego Sakramentu. 
W tym roku już  jedenasty raz Wspólnoty dla Intronizacji Najświętszego 
Serca Pana Jezusa Króla królów i Pana panów podejmują w swoich 
parafiach ten radosny trud, aby modlić się wspólnie z całą Polską 
i upraszać łaski dla siebie i swojej parafii.

Modlimy się w intencji:

• Wynagradzającej Sercu Bożemu za grzechy nasze i wszystkich Polaków

• Za Ojca Świętego Benedykta XVI, Biskupów  i Kapłanów w Roku Kapłańskim

• Powstawanie  Wspólnot dla Intronizacji 

     i dokonywanie kolejnych Intronizacji

• I o beatyfikację Sł. Bożego Jana Pawła II i Sł. Bożej Rozalii Celak

• Za Polskę, Ojczyznę naszą i sprawujących władzę 

   oraz Europę wierną Chrystusowi

Wspólnota dla Intronizacji  Najświętszego Serca Pana Jezusa 
z naszej parafii zaprasza wszystkich chętnych na wyjazd do Sanktuarium 
Relikwii Drzewa Krzyża Świętego,  na IV Ogólnopolskie czuwanie nocne
 i adorację Najświętszego Sakramentu.

Organizujemy wyjazd na czuwanie, koszt 15 zł;
zapisy pod numerem 48 363 38 09.

Wyjazd 14 września br. (poniedziałek) o godz. 18:15
powrót 15 września br (wtorek) ok. godz. 6:00
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INFORMACJE i Związek małżeński zawarli

Magdalena Sasin i Karol Babula
Eliza Frączek i Paweł Małek
Agata Gawłowska i Piotr Celiński
Ilona Pająk i Grzegorz Lipiński
Agnieszka Gaj i Arkadiusz Bębenek
Anna Kolibabka i Cezary Łochowski
Katarzyna Stępień i Krzysztof Mamla

                    w lipcu
Marta Środa i Piotr Krumin
Aneta Nowosielska i Daniel Kucharski 
Anita Szmidt i Marcin Leszczyńśki
Katarzyna Piasek i Norbert Mościński
Ilona Kwiatkowska i Piotr Januszewski
Patrycja Tomala i Łukasz Kamiński
Anita Bujak i Piotr Farbiszewski
Beata Kowalska i Dawid Kurzawa
Monika Antonik i Łukasz Sułkowski
Anna Karolik i Jakub Jamka
Kamila Ferst i Bartosz Pertorius
Dominika Kiełbasa i Krzysztof Czarnota
Anna Wojtasik i Waldemar Świech
Monika Bochyńska i Artur Janusz

                  w sierpniu
Kinga Kornacka i Rafał Bator
Kinga Budzińska i Norbert Jarosiński
Sylwia Zawadzka i Krzysztof Wziątek
Marta Paprocka i Marcin Mendrek
Agnieszka Majewska i Łukasz Gorczyca
Magdalena Słupek i Michał Skoczylas
Magdalena Grzyb i Rafał Nadolny 
Renata Jakubowska i Karol Kosiniec
Aldona Kornacka i Łukasz Ziemski
Agata Kowalczyk i Marcin Piskorz
Edyta Pawlak i Michał Szczęsny
Aleksandra Grochulska i Marek Sidorowicz
Edyta Skirzyńska i Karol Bryd
Agnieszka Badeńska i Krzysztof Okoń
Magdalena Wach i Tomasz Sowa
Magdalena Staniszewska  i Artur Zamorski
Karolina Hetman i Grzegorz Czarnecki
Kamila Badełek i Munir Daoud
Agnieszka Kowal i Emerson Fuchs
Kinga Lindebna i Krystian Figura
Edyta Panek i Szymon Wroński
Agnieszka Więcoszek i Emil Dębińśki
Wioletta Odzimkowska i Michał Ambroży
Katarzyna Kowalczyk i Lenny Hennessy

w czerwcu

Redakcja „ Moja Parafia” zaprasza wszystkich 
do współpracy w tworzeniu gazetki parafialnej. 
Jeśli masz ciekawe pomysły, 
lubisz pisać, jesteś osobą otwartą i życzliwą.    

Przyjdź w najbliższy poniedziałek, 
7 września po Mszy świętej wieczornej 
do pokoiku przy kancelarii parafialnej.

1. Dzisiaj przeżywamy radość 70. rocznicy pracy duszpasterskiej 
Księży Pallotynów na Młodzianowie. Bardzo serdecznie witamy 
w naszej wspólnocie modlitwy Księdza Prowincjała Czesława 
Parzyszka SAC, który z tej okazji głosi do nas okolicznościowe kazanie.

2. Dziś o godz. 1430 w kościele Msza św. hospicyjna, a o 1600 w kaplicy 
Świętej Rodziny, Msza Św. w intencji Rodzin.

3. Nabożeństwo dzisiaj o godz. 1700, po nabożeństwie spotkanie 
Żywego Różańca i zmiana tajemnic. 

4. Dziś Komitet Budowy przyjmuje indywidualne ofiary na budowę 
naszego kościoła w Mazowszanach. Za każdy dar serca składamy 
serdeczne; Bóg zapłać.

5. Dzisiaj nie będzie już mszy o godz. 2000!
6. We wtorek, 8 września, obchodzimy Święto Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny. Msze Święte będą odprawiane o godz.: 630, 800, 930

             i 1800.
7. W najbliższą sobotę, 12 września, rozpoczęcie nowego roku pracy 

dla Ministrantów i Ruchu Światło – Życie, Zapraszamy na godz. 1500 
       na Mszę Świętą w kaplicy Świętej Rodziny. 
        Na tę Mszę Św. zapraszamy także chłopców, którzy chcieliby zostać 

ministrantami. Także zapraszamy wszystkich, którzy brali udział 
       w wakacyjnych rekolekcjach oazowych oraz dzieci i młodzież 
       pragnących wstąpić do Oazy.
8. Przyszłą niedzielę, 13 września będziemy przeżywali jako adoracyjną. 

Zamiast kazania będzie adoracja Najświętszego Sakramentu
9. W przyszłą niedzielę 13 września, o godz. 1045 zostanie odprawiona 

Msza Święta w intencji Księdza Łukasza Gąsiorowskiego z okazji 
Jego imienin. Solenizanta polecamy pamięci modlitewnej.

10.  W przyszłą niedzielę, 13 września, o godz. 1530 zostanie odprawiona 
pierwsza w tym roku szkolnym Msza Święta dla dzieci przygoto-
wujących się do przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej i ich rodziców. 
Obecność obowiązkowa.

11.  W przyszłą niedzielę, 13 września, o godz. 1800 Msza Św. o rychłą 
beatyfikację Sługi Bożego Ojca Świętego Jana Pawła II. Na tę Mszę 
Św. zapraszamy wszystkich pielgrzymów z naszej „Białej Jedenastki”, 
po Mszy Św. „jedenastkowy” wieczór wspomnień.

12. Zwracamy się z gorącą prośbą do rodziców, aby podczas Mszy 
Świętych dzieci nie wchodziły na chór. 

      Dzieci i młodzież zapraszamy jak najbliżej ołtarza. Informujemy, że 
od przyszłej niedzieli, Msze Święte dla dzieci będą odprawiane 

       w naszym kościele o godz.: 1200 ; Młodzież, a w sposób szczególnie 
tych, którzy w tym roku przygotowują się do przyjęcia Sakramentu 
Bierzmowania, zapraszamy na Mszę Świętą o godz. 1045.

13.  Zapraszamy do naszej parafialnej księgarni można tam nabyć    
podręczniki i zeszyty ćwiczeń do nauki religii. 


